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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

 NR 503    22. X. 2023 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 22 PAŹDZIERNIKA 2023 r.  

 1. Dzisiejsza taca przeznaczona będzie na Papieskie Dzieła Misyjne z racji       

rozpoczynającego Tygodnia Misyjnego.  

 Dzisiaj po Koronce do Bożego Miłosierdzia o godz. 15.00 - spotkanie członków 

Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej w sali na plebanii.  

  o godz. 17.00 w naszym Sanktuarium odbędzie się Msza Święta w związku           

z 39 rocznicą śmierci bł. Ks. Jerzego Popiełuszki i błogosławieństwo relikwiami.               

O godz. 18.00 Marsz pod hasłem „Zło dobrem zwyciężaj” - przejście z relikwiami 

uczestników uroczystości do obeliska bł. Ks. Jerzego Popiełuszki przy Konkatedrze      

św. Aleksandra w Suwałkach i złożenie kwiatów.  

 2. W czwartek po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji    

kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków z WSD w Ełku oraz o powołania 

do służby w Kościele. 

 3. W sobotę Święto św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza. Jest to dzień imienin    

ks. Tadeusza - ogarniamy Go modlitwą. 

 4. W następną niedzielę zebrane będą ofiary na Nuncjaturę  Apostolską w Polsce.   

 5. Zapraszamy na Październikowe Nabożeństwa różańcowe do Matki Bożej.     

Odbywają się one od poniedziałku do soboty o godz. 17.30, a w niedzielę po Mszy Świętej 

o godz. 17.00. Nabożeństwa do św. Józefa i Matki Bożej Nieustającej Pomocy po Mszy 

Świętej o godz. 18.00. 

 6. Zbliża się listopad - przypominamy o możliwości składania na wypominki oraz 

Msze Święte zbiorowe za zmarłych. Karteczki i koperty znajdują się pod chórem na stoliku. 

Wypominki połączone z różańcem przez cały listopad o godz. 17.30, a Msza Święta      

Zbiorowa przez cały listopad o godz. 18.00 - w niedzielę o godz. 17.00 

Pamiętajmy również o uporządkowaniu grobów i cmentarzy parafialnych. 

 7. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie                

od godz. 15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 

www.nspj.suwalki.pl 
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Faryzeusze odeszli i naradzali się, jak by podchwycić Jezusa w mowie. 

Posłali więc do Niego swych uczniów razem ze zwolennikami Heroda, aby mu      

powiedzieli: «Nauczycielu, wiemy, że jesteś prawdomówny i drogi Bożej w prawdzie 

nauczasz. Na nikim Ci też nie zależy, bo nie oglądasz się na osobę ludzką. Powiedz 

nam więc, jak Ci się zdaje? Czy wolno płacić podatek cezarowi, czy nie?» 

Jezus przejrzał ich przewrotność i rzekł: «Czemu wystawiacie Mnie na próbę,         

obłudnicy? Pokażcie Mi monetę podatkową!» Przynieśli Mu denara. 

On ich zapytał: «Czyj jest ten obraz i napis?» Odpowiedzieli: «Cezara». Wówczas 

rzekł do nich: «Oddajcie więc cezarowi to, co należy do cezara, a Bogu to, co należy 

do Boga». 
OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 

Nawet mowa może być sposobem do manipulacji. 

A przecież powinno być prosto: 

„Tak – tak, nie – nie.”  

Ks. Proboszcz 

ZAPAMIĘTAJ…!… NIE ZAPOMNIJ…!  
RODZINA ZJEDNOCZONA NA MODLITWIE ‘2023                                                                                                       
Wierzę w Kościół Chrystusowy…                                                                                                                          
październik’2023 - Misyjność istotą Kościoła…                                                                                              
W celu pogłębienia tematu misyjności Kościoła odpowiedzmy na następujące pytania: 
Co to oznacza, że wszyscy jesteśmy misjonarzami? 
W jakich sytuacjach, z kim i gdzie rozmawiamy o Bogu? 
Czy bierzemy udział w akcjach misyjnych, ogłaszanych w naszej parafii? 
Czy znamy misjonarzy z naszej diecezji? 
Czy pamiętamy o modlitwie w intencji misji? 
W jaki sposób wspieramy misje? 
                                                                                                                    /opr. K. B./ 
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         Z  NAUCZANIA OJCA  ŚWIĘTEGO…    

św. Jan Paweł II  powiedział do Polaków…  

WARTO WIEDZIEĆ, ŻE…  
„Różaniec jest modlitwą Maryi,                                                                                                                       
Otwartą stale ku całej misji Kościoła,                                                                                                                        
Ku jego trudnościom i nadziejom,                                                                                                                                    
Ku prześladowaniom i niezrozumieniom,                                                                                                               
Ku wszelkiej służbie, jaką Kościół                                                                                                                         
Spełnia względem ludzi i narodów”.   (św. Jan Paweł II) 

Paulina Jaricot - (1799 - 1862) francuska wizjonerka  w wieku 17 lat zdecydowała 

się żyć tylko dla Boga. Odbyła spowiedź generalną, a następnie złożyła prywatnie 

ślub czystości i wstąpiła do dominikańskiego zakonu świeckich, pragnąc połączyć 

głębokie życie duchowe z pomocą potrzebującym. Przy tym z kilkoma rówieśnicami 

stworzyła małą grupkę modlitewną, która poświęcała się stałe modlitwie przed        

Najświętszym Sakramentem i przyjmowaniu Eucharystii… Od 1826 roku podejmowała 

działania mające na celu popularyzację modlitwy różańcowej. Dzieło to, które wkrótce 

mocno rozpowszechniło się w Europie i poza nią, nazwała Żywym Różańcem…  

MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    
Ref. Święta Maryjo, Matko Różańcowa,                                                                                                                                           
bądź pozdrowiona, każdym moim „Zdrowaś”.                                                                                              
Niech życie moje, Anielska Królowa,                                                                                                                          
będzie różańcowym i ostatnim „Zdrowaś”. 
Tak nam brak w życiu anielskich zwiastowań,                                                                                                                          
Bożych narodzin, świętych Ofiarowań.                                                                                                                 
Pomóż nam, Matko, znów odnaleźć Boga                                                                                                                             
w radosnych sercach  i rodzinnych progach. 
Weselna Matko z Galilejskie Kany,                                                                                                                
smutnemu światu uproś cud przemiany,                                                                                                                                                                        
byśmy z różańcem w Komunii Bożej                                                                                                                         
ujrzeli Pana w świetlanym Taborze. 
Chryste, my krzyż swój codziennie dźwigamy,                                                                                                        
pomóż, bo sił brak i znów upadamy.                                                                                                                                           
A chcemy dojść aż do ukrzyżowania                                                                                                                                  
i być świadkami Twego zmartwychwstania. 
O Matko Zielna, Matko Wniebowzięta,                                                                                                                          
pamiętaj o nas, jak Matka pamięta.                                                                                                                        
Bramą Niebieską bądź nam, Różańcowa,                                                                                                                                        
tam Ci będziemy śpiewać wieczne: „Zdrowaś”.        /Hymn Żywego Różańca/ 

 Powiedziałem: Solidarność musi iść przed walką. Dopowiem:          
Solidarność również wyzwala walkę. Ale nie jest to nigdy  walka przeciw 
drugiemu. Walka, która traktuje człowieka jako wroga i nieprzyjaciela -       

POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…         
w intencji pojednania w naszej Ojczyźnie…                                                                                                                               
TAJEMNICE  CHWALEBNE RÓŻAŃCA ŚWIETEGO                                                                                                                                      
Bądź pozdrowiona Maryjo…   

1. Przez Zmartwychwstanie ocal nas… i naszą Ojczyznę…   
2. Przez Wniebowstąpienie umocnij nas… i naszą Ojczyznę…   
3. Przez Zesłanie Ducha Świętego obdaruj nas… i naszą Ojczyznę…   
4. Przez Wniebowzięcie Maryi rozraduj nas… i naszą Ojczyznę…   
5. Przez  Królowanie Maryi  prowadź  nas… i naszą Ojczyznę…   

Zdrowaś Maryjo, łaski pełna… Módl się za nami teraz… Módl się razem z nami… 
Amen.                                                                                                                   /K.B./ 

Z  SERCA DO SERCA…  
Pragnę - „idąc” za wymowną i niepowtarzalną ostatnio- niedzielną homilią naszego                                    
Ks. Proboszcza Jaremy - postawić jeszcze dodatkowe pytania… Pytania, które       
wybrzmiewają wręcz bólem bezradności... Skąd w nas aż tyle nieodpowiedzialności 
za siebie i za naszych najbliższych? Wszak stając przed wyborem tego, co Boże… 
bezmyślnie wybieramy to, co ludzkie, a to przecież ku samowyniszczeniu naszemu 
prowadzi, to popycha nas wraz z iście bezmyślną ignorancją  ku samozagładzie...,      
a więc tam, gdzie „będzie płacz i zgrzytanie zębów”... Wiemy, że wielu jest powołanych, ale 
mało wybranych… Ale dlaczego „pchamy się” sami nie do tych wybranych...?!  /K.B./ 

i dąży do jego zniszczenia. Jest to walka o człowieka, o jego prawa, o jego prawdziwy    
postęp: walka o dojrzalszy kształt życia ludzkiego. Wtedy bowiem to życie ludzkie na 
ziemi staje się „bardziej ludzkie”, kiedy rządzi się prawdą, wolnością, sprawiedliwością       
i miłością. Każde prawdziwe dobro mojej Ojczyzny będę nadal uważał za moje       
dobro, tak jakbym nadal mieszkał na tej  ziemi, a może nawet bardziej jeszcze z racji 
oddalenia. Z taką samą też siłą będę odczuwał nadal wszystko to, co mogłoby       
Polsce zagrażać, szkodzić, przynosić jej ujmę, co mogłoby oznaczać zastój czy      
załamanie... 

 Być człowiekiem sumienia, to znaczy wymagać przede wszystkim w każdej sytuacji 
swojego sumienia słuchać i jego głosu w sobie nie zagłuszać, choć jest on nieraz 
trudny i wymagający; to znaczy  angażować się w dobro i pomnażać je w sobie            
i wokół siebie, a także nie godzić się nigdy na zło, w myśl słów św. Pawła: „Nie daj 
się zwyciężyć złu, ale zło dobrem zwyciężaj!” (Rz 12, 21). 

 Nasza Ojczyzna stoi dzisiaj przed wieloma trudnymi problemami społecznymi         
i gospodarczymi, także politycznymi. Trzeba je rozwiązywać mądrze i wytrwale.     
Jednak najbardziej podstawowym problemem pozostaje sprawa ładu moralnego. Ten 
ład jest fundamentem życia każdego człowieka i każdego społeczeństwa. Dlatego Polska 
woła dzisiaj nade wszystko o ludzi sumienia. 

Słowami św. Jana Pawła II… wołamy:                                                                                                                                      

Ku pomocy… i … ku przestrodze…  
 Rodzina Bogiem silna - to jest zarazem rodzina szlachetnych ludzi.                                                      

Rodzina ludzi wzajemnie obdarzających się miłością i zaufaniem.                                                      
Rodzina „szczęśliwa” i uszczęśliwiająca. Arka Przymierza. 

 Rodzina jest powołana również do wychowania swoich dzieci. 


